

فتوحات مشهور کوروش

کوروش یک فرمانروای بسیار عالی و قدرتمند بود، وی در دوران حکومت بسیار جنگ‌ها را فتح کرد. وی در سال 548-49 کوروش 'ایستو' و پلوی شاه ماد را شکست داد. کوروش هخامنشیان را فتح کرد و به علت این جنگ اتحاد بین ماد و پارس شد. کوروش در همین سال یعنی 548-49 'وی پارس' جرجان و احتمالاً ارمنستان را تسخیر کرد. فتح شمر سارد (در سارد) پایتخت لیدی بدست کوروش شکست پادشاه لیدی در سال 546 اتفاق افتاد.

بابل که ثروتمندترین شهر غرب آسیا بود در سال 539 بدست کوروش فتح شد. این فتح کوروش با مقاومت سپاه بابل در برابر سلطنتی لود در جله به وقوع پیوست. محبت کوروش به یهودیان جا به جا دیده می‌شود. کوروش به یهودیان اجازه داد تا به اورشلیم بازگردند و در آن جا برای آزادان خود کعبه بسازند. آخرین جنگ زندگی کوروش در سال 529 اتفاق افتاد. کوروش با قبایل سکاه در شمال شرق ایران حمله کرد و در جنگ 'ماساگت'ها کشته شد. این پادشاه بزرگ جهان در سال 529 پیش از میلاد کشته شد و در پاسارگاد مدفون است. پس از او کمبوجیه دوم فرزند کوروش به تخت و تاج رسید. کوروش 'شاه پارس' به خاطر بخشندگی

بنیان گذاشتن حقوق بشر، پایه‌گذاری نخستین امپراتوری چندملتی و بزرگ جهان و آزاد کردن بندها برده‌ها و بندیان و احترام به دین‌ها و گیش‌های گوناگون گندش و فرهنگ و زبان و ادبیات و خیره‌در تمام جهان شناخته می‌شد. علاوه بر این ویژگی‌های مذکور چیزی نظم را جلب کرد. می‌دانیم که کوروش یعنی از جهان را زیر سلطه خود داشته بود اما همواره مردم‌ها می

وی بودند و کوروش همیشه نگاه در حق مردمش و نیز
کشورها را که فتح می کرد ظلم روا نداشت دیگر ویژگی
عقاید حکومت وی در اصول مشارکت جویی، اجماع
شفافیت قانون گزینی، افزایشی و کارایی، پاسخ گویی
و مسئولیت پذیر اوست.

لازم است فکر شود که هدفم آبان سالی
به صورت غیر رسمی به عنوان "روز کوروش" نام
گرفت و هر سال به این مناسبت و در این روز شمار
زیادی از هم میوه‌شان از شیراز و دیگر کشورهای
کشور به محل پارکاد "آرامگاه کوروش هخامنشی"
می آیند تا این روز را گرامی بدارند
کوروش بزرگ را به زبان انگلیسی

به نام "CYRUS THE GREAT" می شناسند
کوروش از تنهایی هر خود کاساندان دو
پسر به نامهای کمبوجیه و بردیا داشت که کمبوجیه
لرزه پیش از رشک کشتی به شرق به عنوان
و لیچ خود انتخاب کرد کمبوجیه به واریطه
اشتهایش به عنوان "شاه بابل" علاوه بر عنوان
جانشین تعیین شده بود کوروش اموریان
حکمت تر از او و از اردگرد این طور کمبوجیه دوم
(CAMBYSSES) دومین شاه دودمان هخامنشی
بود وی فقط برای 8 سال فرمانروای کرد و در
سال 522 در گذشت.

پس از مرگ کمبوجیه دوم بردیا پسر
کوروش بزرگ و کاساندان و برادر کوچک
کمبوجیه دوم بنام بردیا فقط برای چند هفته
فرمانروای کرد و سومین پادشاه دودمان هخامنشی
هخامنشی بود وی در سال 521 BC مرد.